

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่าย
การจัดซื้อจัดจ้างที่มีชิ้นงานก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ แขวงทางหลวงน่านที่ ๑
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๖๗,๖๖๐.๖๔ บาท
๔. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ณ วันที่ ๘ มกราคม ๒๕๖๗
เป็นเงิน ๔๖๗,๖๖๐.๖๔ บาท
ราคา/หน่วย (ถ้ามี) บาท
๕. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
 - ๕.๑
 - ๕.๒
 - ๕.๓
๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๖.๑ .นายกิตกาน	อินยัญญะ	รอ.ขท.(ว)	ประธานกรรมการ
๖.๒ .นายภูวดล	คำแฮ	วิศวกรโยธาชำนาญการ	กรรมการ
๖.๓ .นายรัชกร	ทิศหน่อ	นายช่างโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ

ราคากลางงานจ้างเหมาทำการตัดหญ้า ปิงบประมาณ 2567

แขวงทางหลวงน่านที่ 1

สำนักงานทางหลวงที่ 2(แพร่)

ณ วันที่ 8 มกราคม 2567

ทางหลวงหมายเลข 101 ตอนควบคุม 0500 ตอน สวนป่า - สะพานพญาวัต ระหว่าง กม.308+000 - กม.358+000(เป็นช่วงๆ)
 ทางหลวงหมายเลข 1026 ตอนควบคุม 0102 ตอน ดอนไชย - ผาเวียง ระหว่าง กม.3+875 - กม.18+200(เป็นช่วงๆ)
 ทางหลวงหมายเลข 1243 ตอนควบคุม 0201 ตอน ห้วยไผ่ - หาดไร่ ระหว่าง กม.34+036 - กม.96+433(เป็นช่วงๆ)
 ทางหลวงหมายเลข 1026 ตอนควบคุม 0103 ตอน ผาเวียง - ปากนาย ระหว่าง กม.18+200 - กม.75+957(เป็นช่วงๆ)
 ทางหลวงหมายเลข 1083 ตอนควบคุม 0200 ตอน ด่านชาติ - นาน้อย ระหว่าง กม.34+724 - กม.70+000(เป็นช่วงๆ)
 ทางหลวงหมายเลข 1216 ตอนควบคุม 0200 ตอน ขุนสถาน - บ้านส้าน ระหว่าง กม.18+000 - กม.35+000(เป็นช่วงๆ)

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคากลางที่กำหนด	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
1	จ้างเหมาทำการตัดหญ้า	ตร.ม.	974,293.00	0.48	467,660.64	

เป็นเงินทั้งสิ้น 467,660.64

(สี่แสนหกหมื่นเจ็ดพันหกร้อยหกสิบบาทหกสิบสี่สตางค์)

เรียน ผอ.ขท.น่านที่ 1

คณะกรรมการคิดคำนวณราคากลาง ได้พิจารณาราคาประมาณการตามข้างบนนี้ เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติใช้เป็นราคากลางต่อไป

ลงนาม  ประธานกรรมการราคากลาง

(นายกิตกาน อินยัญญะ)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงนาม  กรรมการฯ

(นายภูวดล คำแอส)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงนาม  กรรมการฯ

(นายรัชกร ทิศหน่อ)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

คณะกรรมการฯ

เห็นชอบตามที่คณะกรรมการฯเสนอ ดำเนินการต่อไป

ลงนาม 

(นายทศพร เหลืองกัลยาณคุณ)

ผอ.ขท. รักษาการแทน ผอ.ขท.น่านที่ 1

รายละเอียดราคากลาง งานจ้างเหมาทำการตัดหญ้า ปีงบประมาณ 2567

แนวทางหลวงหน้าที่ 1

สำนักงานทางหลวงที่ 2(แพร่)

ราคาน้ำมันดีเซลหน้าปั้ม ปตท. อ.เมือง จ.น่าน	ราคา	30.63	บาท/ลิตร ณ วันที่	8 มกราคม 2567
ราคาน้ำมันเบนซิน(แก๊สโซฮอล์ 91)หน้าปั้ม ปตท. อ.เมือง จ.น่าน	ราคา	35.44	บาท/ลิตร ณ วันที่	8 มกราคม 2567
ใช้เงินงบประมาณ 100 %	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %			

ค่าแรงคนงาน	20 คน ๆละ	300.00	บาท	=	6,000.00 บาท
ค่าเสื่อมสภาพ(ค่าเช่า)เครื่องตัดหญ้า	20 เครื่อง ๆละ	30.00	บาท	=	600.00 บาท
ค่าน้ำมันเบนซิน(เครื่องตัดหญ้า) 5 ลิตร/วัน	20 เครื่อง ๆละ	35.44	บาท	=	3,544.00 บาท
ค่าน้ำมัน 2T (ผสม 1:25)	4 ลิตร ๆละ	95.00	บาท	=	380.00 บาท
ค่าวัสดุอุปกรณ์และอะไหล่เครื่องตัดหญ้า	20 เครื่อง ๆละ	20.00	บาท	=	400.00 บาท
ค่าเสื่อมราคา(ค่าเช่า)รถปิคอัพ/วัน	1 คัน ๆละ	394.00	บาท	=	394.00 บาท
น้ำมันเชื้อเพลิง(ดีเซล)คันละ 20 ลิตร	20 ลิตร ๆละ	30.63	บาท	=	612.60 บาท
ค่าแรงงานคนขับรถ และควบคุมงาน	1 คน ๆละ	300.00	บาท	=	300.00 บาท
					รวมค่างานต้นทุน = 12,230.60 บาท

ค่าดำเนินการ,ภาษี,กำไร FACTOR F < 5 ลบ.	=	1.3605		
ค่างานต้นทุน x FACTOR	12,230.60	x	1.3605	= 16,639.73 บาท
เฉลี่ยทำงานได้เครื่องละ 1,250 ตร.ม./เครื่อง/วัน	1,250.00	x	20	= 25,000.00 ตร.ม./วัน
ค่างานทั้งสิ้น	16,639.73	/	25,000.00	= 0.67 บาท
			ราคากลางที่กำหนด	= 0.48 บาท
				(สี่สิบแปดสตางค์)